Об утверждении документов
по обучению охране труда и проверке

знаний требований охраны труда
В целях соблюдения Трудового кодекса РФ в части обучения безопасным методам и приемам выполнения работ сотрудниками ООО «»

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Утвердить положение об обучении по охране труда и проверке знаний требований охраны труда сотрудников организации (Приложение №1).

2. Ввести в действие программу обучения по охране труда руководителей и специалистов (Приложение №2).

3. Обучение руководителей и специалистов проводить в соответствии с учебным планом обучения по охране труда (Приложение №3).
4. Лекционные занятия, семинары проводить согласно лекциям по охране труда для обучения руководителей и специалистов (Приложение №4)

5. Проверку знаний требований охраны труда у руководителей и специалистов проводить на основании экзаменационных билетов, составленных из перечня утвержденных вопросов (Приложение №5).
6. Руководителю ДРП на основании приложений, приведенных в данном приказе, организовать разработку и внедрение программ обучения и проверки знаний для руководителей и специалистов.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на …………….
PAGE